
 

 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.13, ze dne 19.dubna 2012 1 / 10 

 
 

Zastupitelstvo města Příbora 

UU  SS  NN  EE  SS  EE  NN  ÍÍ  
k jednotlivým bodům programu 

 

z 13. zasedání Zastupitelstva města Příbora konaného dne 19. dubna 2012 

ve velkém sále Kulturního domu v Příboře od 16,00 hod. 
 

 

 

Zastupitelstvo města: 
 

 

 

13/1      Zahájení, schválení programu 
 

13/1/1  Schválilo složení návrhové komise. 

(hlasování č. 1)  

 

13/1/2 Schválilo program svého 13. zasedání. 

(hlasování č. 2)  

 

 

13/2 Zpráva o činnosti rady města 
 

13/2/1 Vzalo na vědomí zprávu o činnosti Rady města Příbora za období od 33.  

do 34. schůze Rady města Příbora. 

(hlasování č. 3)  

 

 

13/3 Kontrola přijatých usnesení  
 

13/3/1 Vzalo na vědomí zprávu o kontrole dříve přijatých usnesení.  

(hlasování č. 4)  

 

 

13/4      Zpráva o vyřízení připomínek, návrhů a podnětů  
 

13/4/1 Vzalo na vědomí zprávu o vyřízení připomínek, návrhů a podnětů členů 

Zastupitelstva města Příbora. 

(hlasování č. 5) 

 

 

13/5 Zprávy z výborů zastupitelstva města 

 
13/5/1 Doporučilo Radě města Příbora dopracovat dodatek ke smlouvě o nájmu koupaliště 

ve věci stanovení ročního paušálu za užívání elektrické energie ve výši 2 % 

z každoroční částky za úhradu energie na koupališti včetně převedení spotřeby 

elektrické energie veřejného osvětlení na nájemce koupaliště. 

(hlasování č. 6) 

 



 

 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.13, ze dne 19.dubna 2012 2 / 10 

 
 

13/5/2 Vzalo na vědomí zprávu z 12. zasedání kontrolního výboru ze dne 13. 3. 2012. 

(hlasování č. 7 ) 

 

13/5/3 Vzalo na vědomí zprávu z 18. a 19. schůze finančního výboru ze dne 5. 3. 2012  

a 16. 4. 2012. 

(hlasování č. 8) 

 

13/5/4 Vzalo na vědomí zprávu z 16. a 17. jednání Osadního výboru Prchalov  

ze dne 7. 3. 2012 a 4. 4. 2012. 

(hlasování č. 9) 

 

13/5/5 Vzalo na vědomí zprávu z 18. jednání Osadního výboru Hájov ze dne 19. 3. 2012.  

(hlasování č. 10) 

 

 

13/6 Majetkoprávní záležitosti 
 

13/6/1 Prodej pozemku parc.č. 552/5, k.ú. Klokočov u Příbora – oprava 

usnesení 
13/6/1/1 Zrušilo usnesení č. 9/6/1/1 prodat paní Emilii Eliášové, bytem Osvobození 1286, 

Příbor, nemovitost – pozemek parc. č. 552/5 zahrada o výměře 115 m
2
, k.ú. 

Klokočov u Příbora, obec Příbor, za kupní cenu ve výši 200,-- Kč/m
2
, plus náklady 

spojené s prodejem, včetně daně z převodu nemovitostí. Přes pozemek je vedena 

splašková kanalizace v majetku Severomoravských vodovodů a kanalizací, a.s. 

Ostrava a vzdušné vedení rozvodu NN pro domy č.p. 1286 a 1288 v majetku ČEZ 

Distribuce a.s., Děčín. 

(hlasování č. 11) 

 

13/6/1/2 Rozhodlo prodat paní Emilii Eliášové, bytem Osvobození 1286, Příbor, nemovitost 

– pozemek  parc.č. 552/5 zahrada o výměře 203 m
2
,  k.ú. Klokočov u Příbora, obec 

Příbor, za kupní cenu ve výši 200,-- Kč/m
2
, plus náklady spojené s prodejem, včetně 

daně z převodu nemovitostí. Přes pozemek je vedena splašková kanalizace  

v majetku Severomoravských vodovodů a kanalizací, a.s. Ostrava a vzdušné vedení 

rozvodu NN pro domy č.p. 1286 a 1288 v majetku ČEZ Distribuce a.s., Děčín. 

(hlasování č. 12) 

 

13/6/2 Výkup pozemku parc.č. 1970/3, k.ú. Příbor 
13/6/2/1 Rozhodlo vykoupit nemovitost – pozemek parc.č. 1970/3 trvalý travní porost  

o výměře 72 m
2
, k.ú. i obec Příbor, od paní Dany Štivarové, bytem Jistebník  

čp. 436, za kupní cenu 100,-- Kč/m
2
, plus náklady spojené s prodejem, včetně daně 

z převodu nemovitostí, přičemž úhrada kupní ceny bude provedena do jednoho 

měsíce od podpisu kupní smlouvy. 

(hlasování č. 13) 

13/6/3 Darování pozemku parc.č. 190/63, k.ú. Prchalov 
13/6/3/1 Rozhodlo přijmout darování nemovitosti – pozemku parc.č. 190/63 ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 33 m
2
, k.ú. Prchalov, obec Příbor, od pana Josefa Jahna, bytem 

Prchalov 23, Příbor do majetku města Příbora. Náklady spojené s darováním 

nemovitosti, včetně daně z převodu nemovitostí ponese město Příbor. 

(hlasování č. 14) 

 

 



 

 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.13, ze dne 19.dubna 2012 3 / 10 

 
 

13/6/4   Doprodej bytových jednotek č. 810/1, 810/3, 811/1 a 811/3 
13/6/4/1 Rozhodlo schválit prodej do  vlastnictví  panu Jiřímu Rajnochovi, bytem Příbor,   

ul. Lidická 810 - jednotku č. 810/1 v objektu bydlení č.p. 810-811 ul. Lidická, 

Příbor, postaveném na pozemku parc. č. 1339 o výměře 318 m
2
 - zastavěná plocha  

a nádvoří v k.ú. i obci Příbor, podíl ve výši 4561/68001 na společných částech 

budovy č.p. 810-811 a podíl ve výši  4561/68001 na  pozemku parc. č. 1339  

v k.ú. i obci Příbor, za celkovou dohodnutou cenu 152 100,-- Kč. 

(hlasování č. 15) 

 

13/6/4/2 Rozhodlo schválit prodej do  vlastnictví  panu Petru Kinclovi, bytem Příbor,  ul. 

Lidická 810 - jednotku č. 810/3 v objektu bydlení č.p. 810-811 ul. Lidická, Příbor, 

postaveném na pozemku parc. č. 1339 o výměře 318 m
2
 - zastavěná plocha a 

nádvoří v k.ú. i obci Příbor, podíl ve výši 5890/68001 na společných částech budovy 

č.p. 810-811 a podíl ve výši  5890/68001 na  pozemku parc. č. 1339 v k.ú. i obci 

Příbor, za celkovou dohodnutou cenu  211 000,-- Kč. 

(hlasování č. 16) 

 

13/6/4/3 Rozhodlo schválit prodej do  vlastnictví  panu Zbyňku Borákovi, bytem Příbor,   

ul. Lidická 811 - jednotku č. 811/1 v objektu bydlení č.p. 810-811 ul. Lidická, 

Příbor, postaveném na pozemku parc. č. 1339 o výměře 318 m
2
 - zastavěná plocha  

a nádvoří v k.ú. i obci Příbor, podíl ve výši 4418/68001 na společných částech 

budovy č.p. 810-811 a podíl ve výši  4418/68001 na  pozemku parc. č. 1339  

v k.ú. i obci Příbor, za celkovou dohodnutou cenu  151 700,-- Kč. 

(hlasování č. 17) 

 

13/6/4/4 Rozhodlo schválit prodej do  vlastnictví  panu Rudolfu Machalovi, bytem Příbor,   

ul. Lidická 811 - jednotku č. 811/3 v objektu bydlení č.p. 810-811 ul. Lidická, 

Příbor, postaveném na pozemku parc. č. 1339 o výměře 318 m
2
 - zastavěná plocha  

a nádvoří v k.ú. i obci Příbor, podíl ve výši 5938/68001 na společných částech 

budovy č.p. 810-811 a podíl ve výši  5938/68001 na  pozemku parc. č. 1339  

v k.ú. i obci Příbor, za celkovou dohodnutou cenu  203 400,- Kč. 

(hlasování č. 18) 

 

 

13/7 Hlavní program 
 

13/7/1 Návrh druhé změny rozpočtu města Příbor na rok 2012 
 

13/7/1/1 Schválilo přesun částky 200 tis. Kč z položky Rezerva na § 5311 – Městská policie 

+ program prevence kriminality - Pořízení nových herních prvků  

na dětských hřištích. 

(hlasování č. 20) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.13, ze dne 19.dubna 2012 4 / 10 

 
 

13/7/1/2 Schválilo druhou změnu rozpočtu města Příbor na rok 2012 v následujících 

objemech: 

Příjmy 163 775,00 tis. Kč 

což je zvýšení oproti schválené první změně 

rozpočtu  města Příbor na rok 2012 o 1 458,00 

tis. Kč 

Výdaje 196 858,00 tis. Kč 

což je snížení oproti schválené první změně 

rozpočtu města Příbor na rok 2012 o 2 542,00 

tis. Kč 

Financování 33 083,00 tis. Kč 

což je snížení oproti schválené první změně 

rozpočtu města Příbor na rok 2012 o 4 000,00 

tis. Kč 

 

v členění a finančních částkách dle předloženého návrhu druhé změny rozpočtu 

města Příbor  na rok 2012 a přijatých změn. 

(hlasování č.21) 

 

13/7/1/3 Schválilo neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Technické služby města 

Příbora na rok 2012 ve výši  17 100,00 tis. Kč, což je snížení oproti schválenému 

neinvestičnímu příspěvku o 40,00 tis. Kč. 

(hlasování č. 22) 

 

13/7/1/4 Schválilo  použití částky 15,00 tis. Kč na § 6171 Činnost místní správy – Kancelář 

vedení města za účelem podání žádosti o grantový projekt z Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost, oblast podpory 4.1 – Posilování institucionální 

kapacity a efektivnosti veřejné správy. 

(hlasování č. 23) 

 

13/7/2 Návrh úvěrové smlouvy na poskytnutí účelového úvěru do výše 

úvěrového limitu 22 000 000,- Kč na financování revitalizace bytových 

domů č.p. 1352-1354 a č.p. 1355-1357 na ulici Štramberská a č.p. 1489-

1491 na ulici J.V. Choráze. 
13/7/2/1 Schválilo uzavření „Smlouvy o úvěru“ s poskytnutím peněžních prostředků formou 

účelového úvěru do výše úvěrového limitu 22 000 000,- Kč mezi bankou 

Československou obchodní bankou, a.s. se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha 5  

a klientem Městem Příbor , náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor za účelem 

financování projektu „Revitalizace bytových domů č.p. 1352-1354 a č.p. 1355-1357 

na ulici Štramberská a č.p. 1489-1491 na ulici J.V.Choráze s datem splatnosti úvěru 

k 31.12.2020 a s pohyblivou úrokovou sazbou s přechodnou fixací, která se skládá z 

referenční úrokové sazby mezibankovního peněžního trhu PRIBOR 1-měsíční a 

marže (přirážky) v pevné výši 0,65% p.a. a dále za podmínek uvedených ve znění 

návrhu smlouvy, který tvoří přílohu tohoto usnesení.  

(hlasování č. 24) 

 

13/7/2/2 Zmocnilo starostu města Ing. Milana Strakoše k uzavření „Smlouvy o úvěru“ 

s poskytnutím peněžních prostředků formou účelového úvěru do výše úvěrového 

limitu 22 000 000,- Kč. 

(hlasování č. 25) 

 

13/7/3  Výroční zpráva města Příbora za rok 2011 
13/7/3/1 Vzalo na vědomí výroční zprávu města Příbora za rok 2011. 

(hlasování č. 26) 

 



 

 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.13, ze dne 19.dubna 2012 5 / 10 

 
 

13/8 Organizační záležitosti 
 

13/8/1   Žádost Masarykova gymnázia o finanční příspěvek 
13/8/1/1  Schválilo poskytnout Masarykovu gymnáziu v Příboře finanční dar ve výši  

15 tis. Kč na pokrytí části nákladů spojených s účastí v mezinárodním finále soutěže 

Handball 2012 v Chorvatsku z rezervy rozpočtu města. 

 (hlasování č. 27) 

 

13/8/2 Žádost o grantový projekt z OP LZZ 
13/8/2/1 Schválilo zadání žádosti o grantový projekt z OP LZZ, oblast podpory 4.1 

Posilování institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy. 

(hlasování č. 28) 

 

13/8/3 Plnění úkolu 22/4/2 - Koncepce rozvoje bydlení, kapitola 6.2.4 
13/8/3/1 Schválilo návrh „Koncepce rozvoje bydlení ve městě Příboře do roku 2015 – 

kapitola 6.2.4“.  

(hlasování č. 29) 

 

13/8/3/2 Uložilo zapracovat schválenou kapitolu 6.2.4. jako součást „Koncepce rozvoje 

bydlení ve městě Příboře do roku 2015“. 

 Z: odbor rozvoje města     T: ihned 

 (hlasování č. 30) 

 

13/8/4 Zpráva o reorganizaci Městského úřadu Příbor 
13/8/4/1 Vzalo na vědomí zprávu o reorganizaci Městského úřadu Příbor, předloženou 

tajemníkem Městského úřadu Příbor. 

(hlasování č. 31) 

 

13/8/5 Plnění usnesení č. 9/7/4/2 - Vypracovat a průběžně předkládat měsíční 

rozbory činnosti Technických služeb města Příbora od 1. 11. 2011  

do 30. 6. 2012 
13/8/5/1 Vzalo na vědomí rozbor činnosti příspěvkové organizace Technických služeb města 

Příbora za měsíc únor 2012. 

(hlasování č. 32) 

 

13/8/6 Delegace zástupce města na jednání valné hromady spol. ASOMPO a.s. 
13/8/6/1 Delegovalo, jakožto akcionář společnosti ASOMPO, a.s., se sídlem Životice  

u Nového Jičína č. 194, PSČ 742 72, IČ 25872826, ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

zástupce obce pro výkon všech práv akcionáře pana Ing. Milana Strakoše,  

nar. 14.9.1950, adresa trvalého bydliště Úzká 315, 742 58 Příbor.  

Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech práv 

akcionáře jménem akcionáře na více valných hromadách v období určeném  

dle následující věty, a to k výkonu na všech řádných, mimořádných nebo náhradních 

valných hromadách společnosti ASOMPO, a.s. Tato delegace zaniká dne 1.6.2012 

nebo odvoláním zastupitelstvem obce před uplynutím termínu uvedeným v této větě.  

Zmocněnec je ve smyslu § 33a odst. 1 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném 

rozsahu jiné osobě, aby místo něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně paní  



 

 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.13, ze dne 19.dubna 2012 6 / 10 

 
 

Ing. Daně Foriškové Ph.D., nar. 17.5.1956, adresa trvalého bydliště Vrchlického 

946, 742 58 Příbor.     

(hlasování č. 33) 

 

 

13/9 Návrhy, připomínky a podněty členů zastupitelstva 

 
Vyhotovila: Bc. Petra Kuchařová 

Dne : 19. dubna 2012 

 

 

 

 

Datum: 20. 4. 2012 Datum: 20. 4. 2012 

 

 

 

Ing. Milan STRAKOŠ, v.r. Ing. Dana FORIŠKOVÁ, Ph.D., v.r. 

 starosta místostarostka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.13, ze dne 19.dubna 2012 7 / 10 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.13, ze dne 19.dubna 2012 8 / 10 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.13, ze dne 19.dubna 2012 9 / 10 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.13, ze dne 19.dubna 2012 10 / 10 

 
 

 


